
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 "Средняя общеобразовательная школа" пгт. Войвож  

 

ПРИКАЗ 

 

             от  03.10.2022                                                                        № 189 – ос  

пгт. Войвож 

  

О проведении проведения оценочных процедур в  МБОУ 

«СОШ» пгт.Войвож    в 2022-2023 учебном году 

 

На основании рекомендаций Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях (письмо Минпросвещения 

России от 06.08.2021 № СК-228/03 и Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-

169/08-01), плана  работы МБОУ «СОШ» пгт. Войвож на 2022 -2023учебный 

год, в соответствии с Положением о формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 

МБОУ «СОШ» пгт.Войвож, в целях организации планомерной работы и 

предупреждения перегрузки учащихся  
 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить график проведения оценочных процедур (Приложение 1). 

2. Учителям проводить контрольные (проверочные) работы по всем 

предметам в соответствии с графиком проведения оценочных процедур.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 

директора по УВР (Полушину Т.А.). 

 

 

 

 

 
Директор школы:                                          Е.Н.Казмиренко   

  



Приложение 1 

Утверждено  
приказом МБОУ «СОШ» пгт. Войвож 

 от 03.10.2023 года № 189 – ос  

 

График проведения оценочных процедур в МБОУ «СОШ» пгт.Войвож     

в 2022-2023 учебном году 
 

Классы Вид контроля Предмет Примерные сроки 

2-11  
Промежуточный 

 

Математика 
Русский язык 

Алгебра 

Геометрия 

Английский язык 
Литература 

Информатика 

Химия 
Физика 

1 четверть: 
10.09.2022- 

28.10.2022 

2 четверть: 

07.11.2022- 
30.12.2022 

3 четверть : 

09.01.2023- 17.03.2023 
4 четверть: 

27.03.2023- 26.05.2023 

2-4 Литературное чтение 

Окружающий мир 

1 полугодие: 

10-09.2022- 
30.12.2022 

2 полугодие : 

09.01.2023-27.05.2023 
 

5-11 Биология 

География 

История 
Обществознание 

ОБЖ 

Астрономия 

1 полугодие: 

10-09.2022- 

30.12.2022 
2 полугодие : 

09.01.2023-27.05.2023 

 

2-11 Физическая культура 

Музыка 

Изо 

Технология 
ОДНКР 

Родной(рус)яз 

Родная (рус) литер. 
Литерат.Коми 

Наш край 

1 раз в год 

2-11 Итоговый контроль( промежуточная 

аттестация) 

Все предметы 

учебного плана 

По приказу 

2-11 Административная диагностическая 
работа 

По приказу По приказу 

11 Всероссийские проверочные работы(ВПР) По приказу 01.03.2023-14.03.2023 

4-8 04.04.2023-18.05.2023 

 

 

 

 



Проведение промежуточной годовой аттестации в 2 - 11 классах 

 

Классы Сроки проведения промежуточной годовой 

аттестации 

Начальное общее образование 

2-4 классы 04.04.2023г. – 16.05.2023г. 

Основное общее образование 

5-9 классы 04.04.2023г. – 18.05.2023г. 

Среднее общее образование 

10-11 классы 07.04.2023г. –16 .05.2023г. 

 

 

Проведение государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах 

 

Классы Наименование государственной 

итоговой  аттестации 

Сроки проведения 

11 класс Итоговое сочинение (изложение) Основной день - 7.12.2022, дополнительные - 

01.02.2023, 03.05.2023. 

9 класс Итоговое собеседование Основной день –08.02.2023 дополнительные - 

15.03.2023, 15.05.2023. 
 

9 класс ГИА в формате ОГЭ В соответствии с приказами Министерства 

Просвещения РФ 

11 класс ГИА в формате ЕГЭ В соответствии с приказами Министерства 

Просвещения РФ 

 

 


